Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 111/2020

Manifesta aplauso a Diretoria do Projeto “Quebrando Algemas”, no Munícipio de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Projeto “Quebrando Algemas”, foi idealizado pelo seu presidente, Maxwell Enéas da Cruz da Silva, propósito que brotou em seu coração quando e estava em reclusão e se converteu a Jesus, ao sair do presidio, com o apoio do vice-presidente, Denys Wilhans de Souza Catarino, juntamente com a diretoria e apoiadores, estão colocando em pratica;

CONSIDERANDO que, a iniciativa visa dar apoio a moradores de rua, prestar aconselhamento a famílias de pessoas com vícios, auxiliar dependentes químicos e alcoólatras, tendo como alvo, recuperar a dignidade destas pessoas e recuperar vidas para Jesus.

CONSIDERANDO que, são frequentadores da Igreja Assembleia de Deus Madureira, no Jardim Esmeralda e planejam poder instalar uma clinica de recuperação, para poder ampliar o projeto, e estão batalhando para isto.

[bookmark: _GoBack]Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso a Diretoria do Projeto “Quebrando Algemas”, no Munícipio de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2020.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-

37fb4f45-b817-4f79-bc0a-365fc13b43aa.png
PROTOCOLO 1033/2020 - 20/02/2020 14:57

image1.jpeg

image10.jpeg

Câmara Municipal de Santa Bárbara

D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO

Nº $NUMERO$/$ANO$

Manifesta aplauso

a Diretoria do

Projeto “Quebrando Algemas”, no

Munícipio de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO

que, o

Projeto “Quebrando Algemas”,

foi

idealizado pelo seu presidente,

Maxwell

Enéas

da Cruz da Silva,

propósito

que

brotou em seu coração

quando

e estava em reclusão

e se converteu a Jesus

,

ao sair do presidio,

com o apoio do

vice

-

presidente

,

Denys Wilhans de Souza

Catarino,

juntamente com a diretoria e apoiadores

,

estão coloca

ndo em pratica

;

CONSIDERANDO

que

,

a iniciativa

visa

dar apoio a

moradores de

rua, prestar aconselhamento a famílias de pessoas com vícios

,

a

uxiliar

d

ependentes químicos e alcoólatras, tendo como alvo,

recuperar a dignidade

destas pessoas e recuperar

vidas

para Jesus.

CONSIDERANDO

que, são frequentadores d

a Igreja Assembleia

de Deus

Madureira

, no Jardim Esmeralda

e planejam poder instalar

uma clinica

de recuperação, p

ara poder ampliar o projeto, e

estão batalhando para isto.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO D

E SÃO PAULO,

m

anifesta aplauso

a

Diretoria do Projeto “Quebrando Algemas”, no Munícipio de Santa Bárbara

d’Oeste

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em

12 de fevereiro de 2020.

Carlos Fontes

-

vereador

-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO   Nº $NUMERO$/$ANO$       Manifesta aplauso  a Diretoria do  Projeto “Quebrando Algemas”, no  Munícipio de Santa Bárbara d’Oeste.                          Senhor Presidente,   Senhores Vereadores,        CONSIDERANDO  que, o  Projeto “Quebrando Algemas”,   foi  idealizado pelo seu presidente,  Maxwell  Enéas   da Cruz da Silva,  propósito   que  brotou em seu coração  quando   e estava em reclusão   e se converteu a Jesus ,   ao sair do presidio,  com o apoio do  vice - presidente ,   Denys Wilhans de Souza  Catarino,   juntamente com a diretoria e apoiadores ,  estão coloca ndo em pratica ;     CONSIDERANDO  que ,   a iniciativa  visa  dar apoio a  moradores de  rua, prestar aconselhamento a famílias de pessoas com vícios ,   a uxiliar  d ependentes químicos e alcoólatras, tendo como alvo,  recuperar a dignidade  destas pessoas e recuperar  vidas   para Jesus.     CONSIDERANDO  que, são frequentadores d a Igreja Assembleia  de Deus   Madureira , no Jardim Esmeralda  e planejam poder instalar  uma clinica  de recuperação, p ara poder ampliar o projeto, e   estão batalhando para isto.     Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do  Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE  SANTA BÁRBARA   D’OESTE, ESTADO D E SÃO PAULO,  m anifesta aplauso  a  Diretoria do Projeto “Quebrando Algemas”, no Munícipio de Santa Bárbara  d’Oeste .       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   12 de fevereiro de 2020.           Carlos Fontes                                                         - vereador -